
                                                                      
 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
REITORIA – PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
Rua Valério Pereira, nº 72 – Centro – CEP: 56.304-060 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2359 – Ramal 102 

 www.ifsertao-pe.edu.br | proen@ifsertao-pe.edu.br 

PORTARIA N° 039/2018-PROEN de 26 de julho de 2018. 
 

A Pró-Reitora de Ensino do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi 
delegada pela Portaria Nº 307 de 03/05/2016, publicada no D.O.U. em 04/05/2016 e pela 
Resolução nº 12 do Conselho Superior de 19 de julho de 2016, RESOLVE: 
 
I – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para constituírem a Comissão 
Responsável pela organização e execução dos Jogos Esportivos Internos do IF Sertão 
Pernambucano. 

ÁREA Servidor Matrícula Siape 

Comissão Geral 

Suzana de Mendonça Rodrigues (Responsável 
pela parte técnica em eventos) 

1243445 

Jose Marcio Gondim De Vasconcelos Filho 
(responsável pela parte esportiva) 

1781686 

Maria Vilani Cavalcante Tiburtino 1882110 

Tatiane Lemos Alves 1622428 

Esportiva 

Jose Marcio Gondim De Vasconcelos Filho 1781686 

Renata Galvão de Lima  1893080 

Filipe Dimon Nascimento Lima 1652149 

Juciel de Araújo Lima  2157450 

Francisco Demetrius Luciano de Caldas  2265638 

Noberto Freire da Silva Filho  2700572 

Ronaldo Pereira de Araújo  1688032 

Thiago Ricardo dos Santos Tenório 2293219 

Jânio Eduardo De Araújo Alves 2164340 

Disciplinar 

Ronaldo Pereira de Araújo 1688032 

Filipe Dimon Nascimento Lima  1652149 

Juciel de Araújo Lima  2157450 

Francisco Demetrius Luciano de Caldas  2265638 

Noberto Freire da Silva Filho   2700572 



                                                                      
 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
REITORIA – PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
Rua Valério Pereira, nº 72 – Centro – CEP: 56.304-060 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2359 – Ramal 102 

 www.ifsertao-pe.edu.br | proen@ifsertao-pe.edu.br 

Thiago Ricardo dos Santos Tenório 2293219 

Alimentação e 
Hospedagem 

Maria Sueli Granja 1105699 

Otaviana Maria Tabosa Araújo Leal 1961454 

Erivelto Almeida De Oliveira 2246297 

Clésio Jonas Oliveira da Silva 1671780 

Ana Teresa Brito Cordeiro De Andrade 1815012 

Maria do Socorro Sena 1743879 

Ronaldo Pereira de Araújo 1688032 

Ismar Kleiton Gomes Bezerra 2317776 

Marketing e 
Comunicação 

Inês Silva Guimarães   2218882 

Claudia Maísa Boa Morte 2318173 

Segurança 

Erivelto Almeida De Oliveira 2246297 

Geneildo Pereira da Silva 1106791 

Ronaldo Pereira de Araújo 1688032 

Edilvan  Expedito de Sousa 2330108 

Saúde 

Christiane Almeida De Macedo Alves 2164264 

Marhla Laiane De Brito Assunção 2239878 

Carlos Henrique Aquino 1104874 

 
 
 
 
 
 

 
Maria Marli Melo Neto 
Pró-reitora de Ensino  

Portaria Nº 307, 03/05/2016 
 

 


		2018-07-26T20:43:27-0300
	MARIA MARLI MELO NETO
	I am the author of this document




